
15.7.2022 

 
  

Výroční zpráva o 
činnosti školy 
2021/2022 
Základní škola a Mateřská škola 

Černovice, příspěvková organizace 

 



 
 

OBSAH  

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE ................................................................................................ 4 

1.1 Škola .................................................................................................................................................... 4 

1.2 Zřizovatel .................................................................................................................................................... 4 

1.3 Školská rada ............................................................................................................................................... 5 

1.4 Základní údaje o součástech školy .............................................................................................................. 5 

1.5 Materiálně – technické podmínky školy ..................................................................................................... 9 

2. PŘEHLED OBORŮ ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ 

PROGRAMY ............................................................................................................................ 9 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání ......................................................................................................... 9 

2.2 Školní družina – vzdělávací program ŠD .................................................................................................... 10 

2.3 Mateřská škola – vzdělávací program „Zdravá mateřská škola“ ............................................................... 10 

2.4 Základní škola – vzdělávací program EKOŠ ............................................................................................... 10 

3. PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY ............................................................................... 11 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy .......................................................................................................... 11 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících – kvalifikace .................................................................................... 11 

3.3 Údaje o nepedagogických pracovnících .................................................................................................... 13 

3.4 Pedagogická praxe .................................................................................................................................... 13 

4. ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ DO STŘEDNÍCH 

ŠKOL ....................................................................................................................................... 14 

4.1 Zápis do MŠ .............................................................................................................................................. 14 

4.2 Zápis k povinné školní docházce – 6. 4. 2022 ............................................................................................ 14 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ........................................................ 15 

5.3 Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami ............................................................................. 17 

6. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ (DVPP) A 

OSTATNÍCH PRACOVNÍKŮ ŠKOLY .............................................................................. 18 



 
 

6.1 Údaje o DVPP za ZŠ ................................................................................................................................... 18 

6.2 Údaje o DVPP za MŠ ................................................................................................................................. 21 

7. ÚDAJE O AKTIVITÁCH ŠKOLY .................................................................................. 22 

7.1 Mateřská škola ......................................................................................................................................... 22 

7.2 Základní škola ........................................................................................................................................... 26 

9. VOLBA POVOLÁNÍ, VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ .................................................. 31 

10. ŠKOLNÍ DRUŽINA ......................................................................................................... 31 

ROČNÍ PLÁN ŠKOLNÍ DRUŽINY 2021-22 ...................................................................... 31 

(V NÁVAZNOSTI NA VZDĚLÁVACÍ PROGRAM MATEŘSKÉ ŠKOLY ZDRAVÁ 

ŠKOLA A VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ZÁKLADNÍ ŠKOLY EKOŠ) ........................... 31 

ZÁŘÍ – „OSTROV OBJEVŮ “ ...................................................................................................... 31 

ŘÍJEN – „OSTROV PIRÁTŮ“ ...................................................................................................... 31 

LISTOPAD – „VĚTRNÝ OSTROV “ ............................................................................................. 31 

PROSINEC – „VÁNOČNÍ OSTROV“ ........................................................................................... 32 

LEDEN – „LEDOVÝ OSTROV“ .................................................................................................... 32 

ÚNOR – „SOPEČNÝ OSTROV“ .................................................................................................. 32 

BŘEZEN – „BUBLAJÍCÍ OSTROV“ .............................................................................................. 32 

DUBEN – „TAJUPLNÝ OSTROV“ ............................................................................................... 32 

KVĚTEN – „DUHOVÝ OSTROV“ ................................................................................................ 32 

ČERVEN – „OSTROV POKLADŮ “ ............................................................................................. 32 

11. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU 

ŠKOLNÍ INSPEKCÍ .............................................................................................................. 33 



 
 

12. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ..................................................... 33 



 

4 
 

 
1. ZÁKLADNÍ INFORMACE 
 

1.1 Škola 

Název školy:  Základní škola a Mateřská škola Černovice, příspěvková organizace 

Adresa školy:  Bělohrobského 367, 394 94 Černovice 

IČ:  62540106 

Bankovní spojení:  0621317369/0800 

DIČ:  CZ62540106 

Telefon/fax:  565 492 127 

E-mail:  zs.cernovice@worldonline.cz 

Internetové stránky:  www.zscernovice.cz 

Právní forma:  příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol:  5. 3. 2007 (poslední úprava) 

Ředitel školy:  Mgr. Jaroslav Hubata-Vacek, do 15. 7. 2022 

 

       IZO   kapacita 

Součásti školy: Základní škola  107 721 414  300 žáků 

 Mateřská škola  114 500 495  80 dětí 

 Školní družina  114 500 061  90 žáků 

 Školní jídelna  102 415 064  380 stravovaných 

 Škol. jídelna – výdejna 114 500 509  80 stravovaných 

 

Identifikátor právnické osoby:  600 061 337 

Rozhodnutí o zařazení do rejstříku škol a školských zařízení: 5. 3. 2007  

 

1.2 Zřizovatel 

Název:   Město Černovice 

Adresa:  Mariánské náměstí 718 

IČ:   248037 

Telefon/fax:  565492102/565492109 

E-mail :  posta@mestocernovice.cz 

Internetové stránky:  www.mestocernovice.cz 

Starosta města: Mgr. Jan Brožek 

 

  



 

5 
 

1.3 Školská rada 

Složení    

Předseda: Mgr. Blažena Baštová 

Členové: František Dvořák, Mgr. Blažena Baštová - za zákonné zástupce žáků  

Mgr. Jan Brožek , Jaroslav Řeháček - za zřizovatele 

Mgr. Jana Mazancová, Marcela Vránková - za pedagogické pracovníky školy 

 

1.4 Základní údaje o součástech školy 

1.4.1 Mateřská škola 
 

Název školy Základní škola a Mateřská škola Černovice 

Adresa školy  Bělohrobského 367, 394 94 Černovice 

IČO    62540106 

Telefon MŠ 565 492 381 

Právní forma Příspěvková organizace 

Název zřizovatele Město Černovice, Mariánské náměstí, Černovice 

Součásti mateřské školy Školní jídelna - výdejna 

Vedoucí a hospodářští 

pracovníci 

Ředitel školy: Mgr. Jaroslav Hubata-Vacek 

Statutární zástupkyně: Mgr. Bc. Marcela Kokšteinová 

Zástupkyně pro MŠ: Mgr. Kamila Pařízková 

 

Hlavní činnost školy 

Mateřská škola je vymezena § 33 - 35 zákona č. 561/ 2004 Sb., školský 

zákon a vyhláškou 14/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů o 

předškolním vzdělávání 

Příspěvková organizace dále zajišťuje školní stravování podle 

ustanovení vyhlášky č. 107/2005 sb., o školním stravování 

Typ mateřské školy celodenní s pravidelným provozem 

Kapacita školy 80 dětí 

Provozní doba školy  6,30 hodin - 16,30 hodin 

Personální zabezpečení 5 učitelek, 1 asistentka pedagoga, 1 chůva, 2 správní zaměstnanci 



 

6 
 

Školní vzdělávací program Zdravá mateřská škola, čj. MŠ - 5/17 

Platnost dokumentu Od 1. 9. 2017 – schváleno na pedagogické radě 31. 8. 2017 

  

Kapacita mateřské školy je 80 dětí. MŠ přijímá děti ze všech spádových vesnic z okolí Černovic 

i děti z jiných spádových obvodů, děti s trvalým bydlištěm mimo Černovice. Bližší rozpracování 

viz tabulka. 

Celkem přijatých dětí na školní rok 2021/2022 (dle výkazu MŠ k 30.9.2021) 71 

Přijaté po 30.9. 2021    2 

Nové děti přijaté od 1.září 2022 20 

Ukončení školní docházky během školního roku     1 

Celodenní docházka 72 

Polodenní docházka 0 

Omezená docházka  0 

Dívky 37 

Po odkladu  povinné školní docházky     6 

Věkové složení dětí  do 3 let 9 

3 letí 16 

4 letí 17 

5 letí 18 

starší 12 

Počet tříd 3 

Integrace  - stupně 2,4 2 

 

Počet dětí  5-6 let     30 

Z toho  odklad  povinné školní docházky 4 

Z toho ukončení školní docházky k 30.6.2021 26 



 

7 
 

Z toho ukončení během školního roku     0 

Předčasně  nástup do ZŠ  0 

Nástup do ZŠ v Černovicích 25 

Nástup do jiné ZŠ (Tábor) 1 

Děti z jiných úřadů (Křeč, Vlčeves, Hojovice, Kamenice, Leskovice, Chválkov) 19 

Počet dojíždějících dětí 30 

Děti z jiné spádové oblasti 3 

 

Kategorie cizinců Občané EU Státní  občanství Ostatní cizinci pobývající v ČR 

- - - - 

 

 

 

1.4.2 Základní škola, průběh školního roku 2021-22 a počty žáků   

Základní školu navštěvovalo na počátku školního roku 151 žáků, na konci školního roku 161 

žáků. Uplynulý rok probíhal za složitých podmínek, kdy opakovaně docházelo z důvodu 

protiepidemických  opatření ke střídání prezenční, distanční a rotační výuky. Na žáky i 

pedagogické pracovníky kladl tento stav zvýšené nároky. Přesto lze konstatovat, že valná 

většina žáků naší školy byla aktivně zapojena do distanční výuky. 

 



 

8 
 

Počty žáků ve školním roce 2021 – 2022       

 

Ukončené základní vzdělávání 19 

Odchod na víceletá gymnázia: 2 x v 5. třídě 

    4 x v 7. třída 

 

1.4.3 Školní družina 

Školní družina má 3 oddělení o celkovém počtu 88 přihlášených dětí. 

1. oddělení ……………………………….. 29 dětí  (J. Seidlová – vychovatelka) 

2. oddělení…………………………………30 dětí (M. Vránková – vedoucí vychovatelka) 

3. oddělení ………………………………. 29 dětí (Š. Paclík – vychovatel) 

V letošním roce je plán vytvořen na téma „Pod pirátskou vlajkou“. Dále je 

zpracován do jednotlivých tematických měsíců a týdnů. Plán jednotlivých měsíců 

v tomto období byl splněn. 

Preventivní program ŠD „Desatero správného námořníka“ je rozpracován na každý 

měsíc školního roku 2021/22 a postupně plněn. 

Kroužky přehazované, vybíjené a kin–ballu pracovaly úspěšně a bez problémů. 

 Zač. roku Konec roku   

1. třída 16 žáků 19 p. učitelka Petra Hrubá 1 žák odešel, 2 žáci 

přišli 

2 žáci z Ukrajiny 

2. třída 15 žáků 15 p.  učitelka Lenka 

Vacířová, Jana Brůžová 

1 žákyně odešla 

1 žák z Ukrajiny 

3. třída 17 žáků 18 p. učitelka Iva Ouhelová 1 žák z Ukrajiny 

4. třída 19 žáků 20 p. učitelka Jana 

Mazancová 

1 žák z Ukrajiny 

5. třída 18 žáků 19 p. učitelka Miroslava 

Mayerová, Marcela 

Paďourková, Lucie 

Raščičová 

1 žák přišel 

6. třída 17 žáků 18 p. učitel Jakub Kovář 1 žák z Ukrajiny 

7. třída 17 žáků 17 p. učitelka Alena 

Michálková 

1 žák odešel 

1 žák z Ukrajiny 

8. třída 14 žáků 16 p. učitel Josef Hadrava 2 žáci z Ukrajiny 

9. třída 18 žáků 19 p. učitelka Kristýna 

Poláková 

1 žák přišel 

 151 161   



 

9 
 

 
 
1.5 Materiálně – technické podmínky školy 
 
Výstavba školní budovy probíhala na začátku 50. let. Zcela logicky se desetiletí užívání promítla 

do jejího stavu, který si v posledních letech vyžádal významné investice ze strany zřizovatele. 

Během posledních dvou let probíhala kompletní rekonstrukce střechy zahrnující vytvoření 

nových učeben, kabinetů a skladů v půdních prostorách a po kolaudaci v září 2021 bylo možné 

nové prostory školy plně využívat. 

V rekonstruovaných půdních prostorách vznikla moderní učebna přírodních věd, která 

pomáhá zároveň dále rozvíjet u našich žáků vztah k přírodě a její ochraně v rámci Ekoškoly. 

Další učebna je věnována tradičním řemeslům a žáci si v ní osvojují základy práce s kovem a 

dřevem. V souladu s novým rámcovým vzdělávacím plánem je třetí multifunkční učebna 

věnována zejména řemeslům 21. století - posílené výuce informatiky a základům 

programování a robotiky.  

Jak přírodovědná, tak i učebna věnovaná moderním řemeslům a dovednostem jsou vybaveny 

kvalitní audiovizuální technikou a škola si díky dotaci také mohla pořídit kompletní sadu 

notebooků, protože stávající počítačové vybavení školy rychle stárne. Vedle učeben vznikly 

v prostorách školy také tři nové kabinety, v přilehlých půdních prostorách je umístěn sklad 

učebnic a archív a do všech částí školy je, díky vybudování nového výtahu, umožněn 

bezbariérový přístup.  

Distanční výuka naplno ukázala, nakolik je důležité neustále inovovat a investovat do IT 

vybavení školy. V průběhu roku bylo dále nutné posílit kapacitu pevného připojení k internetu 

a podařilo se dokončit vybavení všech pater a učeben jednotným systémem šíření wi-fi signálu, 

aby bylo v případě nutnosti možné paralelně distančně vyučovat z více učeben. 

 

 
2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
 
2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 
79-01-C/01 – s platností id 1.9 2007 (ŠVP podle RVP ZV) 



 

10 
 

 
2.2 Školní družina – vzdělávací program ŠD 
 
2.3 Mateřská škola – vzdělávací program „Zdravá mateřská škola“ 
 

2.4 Základní škola – vzdělávací program EKOŠ 
 

2.4.1 Učební plán základní školy 
I. stupeň – po ročnících celkem II. stupeň – po ročnících celkem 

 EKOŠ  - 

názvy 

předmětů 

1. 2. 3. 4. 5.  EKOŠ – názvy 

předmětů 

6. 7. 8. 9.  

1. Český jazyk 10

* 

10*

* 

7* 7* 7* 41 Český jazyk 4 4 4 4* 16 

2. Anglický 

jazyk 

  3 3 3 9 Anglický jazyk 3 3 3 3 12 

3. Matematika 4 5* 5* 5* 5* 24 Matematika 4 4 4 4* 16 

4. Základy 

informatiky 

   1* 1 2 Informatika 1 1*   2 

5. Svět kolem 

nás 

2 2 3 2* 2* 11 Dějepis 2 2 2 2* 8 

6. Čl. a příroda    2 2* 4 Zákl. spol. věd 1 2* 2 2 7 

7.        Fyzika 2 2 2 2* 8 

8.        Chemie   2 2* 4 

9,        Přírodopis 2 2 2* 2 8 

10

. 

       Ekologie 1*  1* 1* 3 

11

. 

       Zeměpis 2* 2* 2* 1 7 

12

. 

Svět hudby 1 1 1 1 1 5 Hudební 

výchova 

1 1 1 1 4 

13

. 

Ateliér 2 2 2 3 3 12 Výtvarná 

výchova 

2 1 1 2 6 

14

. 

       Pracovní 

výchova 

1* 1 1 1 4 

15

. 

Pohyb a 

sport 

2 2 2 2 2 10 Tělesná 

výchova 

2 2 2 2 8 

16

. 

       Německý 

jazyk/seminář 

z AJ 

 2 

** 

2 

** 

3 

*** 

7 

17

. 

       Volit. 

předměty 

 1* 1*   

18

. 

       -konverzace Aj  x/

1 

   

19

. 

       - Seminář ČJ 9  x/

1 

x/

1 

x/1  

20

. 

       - Seminář M 9  x/

1 

x/

1 

x/1  



 

11 
 

21

. 

             

              

22

. 

Týd. dotace 

pov. př. 

21 22 23 26 26 118  28 30 32 32 122 

 
 
 
 
 
3. Přehled pracovníků školy 
 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 
(k 30. 6. 2021) 

 

 Fyzické osoby Přepočtené úvazky 

Interní pracovníci - pedagogové 30 25,22 

Interní pracovníci - ostatní 13 10,6 

 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících – kvalifikace 
 

Poř. 

číslo 

Pracovní zařazení úvazek kvalifikace 

1. učitelka ZŠ 1 VŠ učitelství 1. st. 

2. učitelka ZŠ 1 VŠ učitelství 1. st. 

3. učitelka ZŠ  1 VŠ učitelství 1. st. 

4. učitelka ZŠ 1 VŠ učitelství 1. st. + Nj 

5. učitelka ZŠ 1 VŠ učitelství ČJ-VV, učit. 1. st. 

6. učitelka ZŠ 1 VŠ učitelství 1. st.  

7. učitelka ZŠ 1 VŠ učitelství AJ - Fj 

8. učitel ZŠ 1 VŠ učitelství Z – PS 

9. učitel ZŠ 1 VŠ učitelství F - ZT 



 

12 
 

10. učitelka ZŠ 1 VŠ zemědělská + ped. 

studium, VP 

11. učitelka ZŠ 1 VŠ učitelství M – spec. ped. 

12. učitelka ZŠ 1 VŠ učitelství Čj- Ov, 

management 

14. učitel ZŠ - ředitel 1 VŠ učitelství Čj - Fj 

15. vychovatelka ŠD 1 SŠ vychovatelství 

16. vychovatelka ŠD 1 SŠ vychovatelství 

17. učitelka MŠ – zástupce ředitele 1 SŠ pedagogická, VŠ spec. 

pedagogika, Mgr. 

18. učitelka MŠ 1 VŠ spec. pedagogika, Mgr. 

19. učitelka MŠ 1 VŠ spec.pedogika, Bc. 

20. učitelka MŠ 0,5 VŠ spec. pedagogika, Mgr. 

21. učitelka MŠ 1 SŠ předškolní pedagogika 

22. učitelka MŠ 1 VŠ spec. pedagogika, Mgr. 

23. asistentka pedagoga MŠ 0,75 SŠ pedagogická 

24. chůva MŠ 0,7 SŠ pedagogická 

25. asistent pedagoga ZŠ 0,6944 SŠ předškolní pedagogika 

26. asistentka pedagoga ZŠ 1 SOŠ – veřejnosprávní činnost + 

ped. studium - vychovatelství 

27. asistentka pedagoga ZŠ 0,8333 SŠ – pedagogické lyceum 

28. asistentka pedagoga ZŠ 0,6389 SŠ – obchodní akademie + 

studium AP 

29. asistentka pedagoga ZŠ 0,1944 SŠ vychovatelství 

30. asistentka pedagoga ZŠ 0,1944 SŠ vychovatelství 

31. Vychovatel ŠD 0,3571 SŠ předškolní pedagogika 

 



 

13 
 

3.3 Údaje o nepedagogických pracovnících 

 Pracovní zařazení úvazek Stupeň vzdělání, obor 

1. Účetní, do 9.10.2020 0,625 SŠ - OA 

2. školník 1 vyučen - mechanik 

3. školnice MŠ 1 vyučena 

4. uklízečka MŠ 0,375 vyučena  

5. kuchařka MŠ 0,625 vyučena 

6. vedoucí ŠJ 1 SŠ + kvalifikační studium 

7. hlavní kuchařka 1 vyučena– kuchařka 

8. kuchařka 1 vyučena - kuchařka 

9. kuchařka 1 vyučena 

10. uklízečka 1 základní vzdělání 

11. uklízečka 1 SŠ - ekonomická 

12. školní asistent ZŠ 

(šablony pro ZŠ a MŠ) 

0,5 SŠ předškolní pedagogika 

13. účetní - administrativní 

pracovník 

1 SŠ podnikání 

 

 

3.4 Pedagogická praxe 
 

Během uplynulého školního roku nevykonávali na ZŠ a MŠ Černovice pedagogickou praxi žádní 

studenti.    



 

14 
 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 
 

4.1 Zápis do MŠ 

Zápis do MŠ pro školní rok 2021/2022 byl 4. května 2021.  

Zvláštní zápis pro ukrajinské děti proběhl 22. června 2022, ke kterému se dostavily 2 děti.  

Do 30.6.2021 bylo přijato celkem 20 dětí.  Všechny děti, které měly podanou žádost, byly přijaty.  

Počet Věk dětí Dívky Chlapci 

1 5 let 1 3 

4 4 roky 1 0 

8 3 roky 1 3 

7 mladší 3 let 5 6 

 

 
4.2 Zápis k povinné školní docházce – 6. 4. 2022 

K zápisu se dostavilo 32 dětí (z toho 7 po odkladu uděleném v loňském roce) 

Zapsáno bylo 26 dětí, 5ti dětem byl udělen odklad povinné školní docházky o 1 rok, 1 

uchazeč byl převeden na jinou školu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

15 
 

4.3 VYCHÁZEJÍCÍ ŽÁCI 

 

 

 
5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

Prospěch tříd za 1. pololetí 

třída s vyznamenáním prospělo Neprospělo/nehodnocen průměr 

I. 16 1 0 1,01 

II. 14 1 0 1,06 

III. 17 0 0 1,14 

IV. 17 2 0 1,20 

V. 13 6 0 1,28 

 9. třída 

 škola počet obor 

S OA Třeboň 1 Cestovní ruch 

S SZeŠ Tábor 1 Agropodnikání 

S SZeŠ Humpolec 1 Agropodnikání 

U SPŠ a SOU Pelhřimov 1 Zemědělec- farmář 

U SŠ řemeslná 1 Rekondiční masér 

U SOŠ a SOU Třešť 1 Truhlářská výroba 

S  SŠ Bydlinského Tábor 1 Ekonomika a podnikání 

S Gymnázium Jindřichův Hradec 1 Gymnázium 

S SŠ mechanizační, veterinární a zahradnická ČB 1 Veterinářství 

S Gymnázium a SOŠPg Čáslav 1 Předškolní a mimoškolní 
pedagogika 

S SPŠ Tábor  2 Technické lyceum 

U SŠ Bydlinského Tábor 1 Mechanik opravář mot. vozidel 

S Gymnázium Soběslav 1 Gymnázium 

U SOŠ a SOU Třešť 1 Řezník - uzenář 

S OA Pelhřimov 1 Obchodní akademie 

S Střední uměleckoprůmyslová škola Bechyně 1 Tvarový a grafický desing 

U SOŠ a SOU Třešť 1 Zednické práce 

S Střední zdravotnická škola Tábor 1 Praktická sestra 

 7. třída 

S Gymnázium Pacov 4 Gymnázium 

 5. třída 

S Gymnázium Pelhřimov 2 gymnázium 

 celkem 25  



 

16 
 

VI.  10 7 0 1,44 

VII.  7 9 1 1,77 

VIII.  7 7 0 1,60 

IX.  8 8  2 1,60 

celkem 109 41 3 1,34 

 

Prospěch tříd za 2. pololetí 

třída s vyznamenáním prospělo neprospělo průměr 

I. 18 1 0 1,05 

II. 14 1 0 1,18 

III. 16 2 0 1,17 

IV. 13 7 0 1,30 

V. 13 6 0 1,30 

VI. 12 6 0 1,40 

VII. 7 10 1 1.68 

VIII. 8 8 0 1,55 

IX. 10 9 0 1.63 

celkem 111 50 1 1,34 

 

Přehled absence a chování tříd za 1. pololetí 

Třída Třídní učitel 

Žáků Chování Absence 

 

  

 

   

ve třídě ø na žáka 

      

Σ CH D 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

I. Mgr. Petra Hrubá 17 10 7 16 0 1 0 1052 997 55 61,88 58,64 3,23 

II. Mgr. Lenka Vacířová 15 9 6 15 0 0 0 1223 1223 0 81,53 81,53 0,00 

III. Mgr. Iva Ouhelová 17 11 6 17 0 0 0 852 852 0 50,11 50,11 0,00 



 

17 
 

IV. Mgr. Jana Mazancová 19 8 11 19 0 0 0 1491 1491 0 78,47 78,47 0,00 

V. Mgr. Miroslava Mayerová 19 9 10 19 0 0 0 1154 1154 0 60,73 60,73 0,00 

VI. Mgr. Jakub Kovář 17 9 8 17 0 0 0 481 481 0 28,29 28,29 0,00 

VII. Mgr. Alena Michálková 17 9 8 17 0 0 0 917 917 0 53,94 53,94 0.00 

VIII. Mgr. Josef Hadrava 14 8 6 13 1 0 0 1173 1173 0 83,78 83,78 0.00 

IX. Mgr. Kristýna Poláková 19 6 13 17 0 2 0 1568 1315 253 82,52 69,21 13,31 

Tříd: 9 Celkem / Počet 154 79 75 150 1 3 0 9911 9603 308 64,58 62,74 1,83 

 

 

Přehled absence a chování tříd za 2. pololetí 

 Třídní učitel 

Žáků Chování Absence 

 

  

 

   

ve třídě ø na žáka 

      

Σ CH D 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

I. Mgr. Petra Hrubá 19 10 9 18 1 0 0 673 669 4 35,42 35,21 0,21 

II. Mgr. Jana Brůžová 15 10 5 15 0 0 0 753 753 0 50,20 50,20 0,00 

III. Mgr. Iva Ouhelová 18 11 7 18 0 0 0 848 848 0 47,11 47,11 0,00 

IV. Mgr. Jana Mazancová 20 9 11 20 0 0 0 1309 1309 0 65,45 65,45 0,00 

V. Mgr. Lucie Raščičová 19 9 10 18 0 1 0 1284 1268 16 67,57 66,73 0,84 

VI. Mgr. Jakub Kovář 18 10 8 18 0 0 0 1098 1098 0 61,00 61,00 0,00 

VII. Mgr. Alena Michálková 17 8 9 16 1 0 0 1023 1011 12 88,31 59,47 0,71 

VIII. Mgr. Josef Hadrava 16 9 7 14 0 2 0 1413 1413 0 96,63 88,31 0,00 

IX. Mgr. Kristýna Poláková 19 6 13 17 0 2 0 1836 1640 196 63,58 86,31 10,31 

Tříd: 9 Celkem / Počet 161 84 77 154 2 5 0 10237 10009 228 63,58 62,16 1,41 

 

 
5.3 Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami 
  
V základní škole bylo ve školním roce 2021/2022 vzděláváno celkem 34 žáků se SVP 2. a 3. 

stupně, což je téměř 23 % z celkového počtu žáků ve škole. Jedná se hlavně o žáky se 

specifickými poruchami učení – dyslexie, dysgrafie, dysortografie a dyskalkulie, narůstá počet 

žáků se symptomy ADHD, speciální vzdělávací potřeby mají také cizinci. Všichni tito žáci jsou 

pod dohledem odborných pracovišť – speciálně pedagogických center, pedagogicko-

psychologických poraden, střediska výchovné péče, se kterými škola spolupracuje. Ve škole 

také funguje pro tyto žáky školní poradenské pracoviště. 



 

18 
 

Letos začali školu navštěvovat žáci z Ukrajiny. V březnu dva, ti se ale po měsíci vrátili zpět do 

vlasti, od dubna dalších 9. Byl pro ně zorganizován adaptační kurz, po přijetí ke vzdělávání byl 

upraven školní vzdělávací program.  

Pedagogové pracovali s žáky s SVP podle individuálních vzdělávacích plánů, kterých bylo 

celkem 19. Podle minimálních nebo snížených výstupů se vzdělávalo 10 žáků. Integrace je 

náležitě administrativně vedena.  

Žákům s výukovými problémy bylo po celý školní rok poskytováno doučování v různých 

předmětech. 

 

 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních 
pracovníků školy 

 

6.1 Údaje o DVPP za ZŠ 
 

 Datum/počet 

hodin 

název pořadatel 

Hadrava Josef 27. – 29.9./25 Počítač ve škole Gymnázium Vincence 

Makovského Nové Město na 

Moravě 

 3.1.2022 on-

line 2 hodiny 

Revize RVP ZV – 

startovací balíček – Práce 

s daty, základy 

informatiky (2. stupeň) 

NPI ČR 

 11.1. 2022 on-

line 2 hodiny 

Revize RVP ZV – 

startovací balíček – 

Základy algoritmizace a 

programování 

NPI ČR 

 13.4. 2022/4 Rozvíjíme matematické a 

logické myšlení žáků 

Mgr. Mikeš, Jindřichův Hradec 

 24.5. 2022/3 Konzultace k ICT 

metodické podpoře - 

SYPO 

NPI ČR, Mgr. Martin Mareš 



 

19 
 

Hrubá Petra 23.11. 2021 Geometrie činnostně 1. – 

3. roč. 

Tvořivá škola, on-line 4 hodiny 

Hubata-Vacek Jaroslav říjen 2021-

květen 2022 

Studium pro ředitele škol 

a školských zařízení 

NPI Praha 

Kokšteinová Marcela 19.10.2021/8 Začínáme učit s filmem JSNS, Člověk v tísni 

 24.3. 2022/2 Začlenění dítěte 

z Ukrajiny do ZŠ 

INFRA, Stařeč 

 24.5. 2022/3 Konzultace k ICT 

metodické podpoře - 

SYPO 

NPI ČR, Mgr. Martin Mareš 

Kovář Jakub 23.9./4 On-line webinář Učíme 

informatika na I. stupni 

ZŠ 

Infra, s.r.o.; Stařeč 

 13.10. 2021 Jóga Hodina H Pelhřimov 

 1.12. 2021 Zahájeno studium 

Koordinátor ICT 

INFRA - Stařeč 

 13.4. 2022/4 Rozvíjíme matematické a 

logické myšlení žáků 

Mgr. Mikeš, Jindřichův Hradec 

 24.5. 2022/3 Konzultace k ICT 

metodické podpoře - 

SYPO 

NPI ČR, Mgr. Martin Mareš 

Mayerová Miroslava    

Michálková Alena 3., 4.12. 2021 SchooLink – konference  Dům zahraniční spolupráce, 

Praha 

 19.1. – 2.6. 

2022/100+20h 

Studium pro ředitele škol 

a školských zařízení 

Vysočina Education, Žižkova 20, 

Jihlava 

 2020 – 

2022/60 h 

Intenzivní jazykový kurz 

angličtiny s rodilým 

mluvčím 

Jazyková škola Zachová, s.r.o. 

Jindřichův Hradec 

 2020 – 

2022/60 h 

Intenzivní jazykový kurz 

francouzštiny s rodilým 

mluvčím 

Jazyková škola Zachová, s.r.o. 

Jindřichův Hradec 



 

20 
 

Mazancová Jana 22.9./8 Kroužek deskových her 

pro 1. st. a zájmové a 

neformální vzdělávání 

Národní pedagogický institut 

ČR, Jihlava 

 23.9./4 Konference Vzácná 

onemocnění 21. stol. v 

souvislostech (on-line) 

Národní rada osob se zdrav. 

postižením ČR, Česká asociace 

pro vzácná onemocnění, 

Zdravotně sociální fakulta 

Jihočeské univerzity 

 3.2. 2022/8 Podpůrná opatření 

v praxi – praktický 

průvodce 

Vysočina Education, Jihlava 

Ouhelová Iva    

Paclík Šimon    

Pechková Eva    

Poláková Kristýna    

Seidlová Jaroslava    

Strnadová Tereza    

Šteflová Kateřina 15.9. 2021/1 ADHD praktické rady – 

webinář on-line 

V Lavici, s.r.o., Praha 

 12.11.2021 Workshop pro asistenty 

pedagoga (Jak pracovat 

s dětmi, aby se rozvíjely 

a byly samostatné) 

Spec. pedagog. poradna 

Pohodová rodina, Praha 

 12.5. 2022/4 Neurovývojové 

souvislosti v procesu 

učení 

Mgr. M. Šimanová, Praha 9, 

(SPC a rodinná poradna) 

 8.6. 2022/2 Jak na zlobivého žáka Eduall – Mgr. Michal Prokeš 

Tatková Tereza    

Vacířová Lenka    

Vránková Marcela    

Jindrová Lucie 26.4. 2022/5 Cesta správného 

nastavení hlasu 

Tábor, Mgr. Kateřina Sluková 



 

21 
 

Řeháčková Jana 13., 14. 4. 

2022/16 

Rozvoj osobního 

potenciálu žáka se 

zrakovým postižením 

prostřednictvím 

prostorové orientaci 

Univerzita Palackého Olomouc 

 

 Datum/počet 

hodin 

název pořadatel 

Černá Lenka 22.9./3 Live Cooking – Frima + 

konvektomat 

InterGast, Pelhřimov 

Holubová Irena 22.9./3 Krajská konference 

hromadného stravování 

Jídelny.cz - Jihlava 

 29.11. 2021 Pestrá strava a nutriční 

doporučení MŠ a ZŠ 

Institut zdravého životního stylu 

Praha Holešovice 

Kořínek Martin    

Kubů Lenka 22.9./3 Live Cooking – Frima + 

konvektomat 

InterGast, Pelhřimov 

Lapková Anna    

Lazar Petr    

Pospíšilová Dana 22.9./3 Live Cooking – Frima + 

konvektomat 

InterGast, Pelhřimov 

Svitáková Hana    

 

25.10. 2021 – Formativní hodnocení  - celý pedagogický sbor (p. Hubatka) 

 

  
6.2 Údaje o DVPP za MŠ 
 

Pedagogické pracovnice mají předepsanou odbornou kvalifikaci.  Všech osm pedagogických pracovnic 

školy je odborně a pedagogicky způsobilých pro práci s předškolními dětmi.  Pět učitelek má 

vysokoškolské vzdělání, obor speciální pedagogika. Tři učitelky absolvovaly kurz logopedické 

asistentky. Dále se vzdělávají, hlavně v rámci projektu Zdravá mateřská škola a v oblasti RVP PV.  



 

22 
 

Učitelky mohou využívat ke svému profesionálnímu rozvoji odbornou literaturu a časopisy 

(Informatorium) z dobře vybavené knihovny v mateřské škole. Každá učitelka má vytvořené své 

portfolio, které využívá k výchově a vzdělávání dětí.    

Učitelky se zúčastňují akcí pořádaných Vzdělávacím centrem v Jihlavě a v Pelhřimově – viz tabulka 

 

Pedagog 

 

 

Datum 

 

 

Název kurzu/ semináře 

 

Kde 

 

 

Počet 

hodin 

Pařízková Kamila 02.12.2021 Školení BOZP a PO vedoucích zaměstnanců 

škol 

Pelhřimov 4 

 12.11.2021 Respirační onemocnění – rýma, kašel u 

dítěte v MŠ aneb jak se k tomu má 

mateřská škola postavit… 

online 2 

 15.11.2021 Požadavky České školní inspekce na 

vedoucí pedagogické pracovníky v MŠ a ZŠ 

online 2 

 29. 4. 2022 Začlenění dětí z Ukrajiny do ZŠ a MŠ online 3 

 

 
7. Údaje o aktivitách školy 
 

7.1 Mateřská škola 
 

Akce školy – od 13.2.2021 byla MŠ uzavřena (COVID – 19), naplánované akce byly přesunuty na 

později nebo úplně zrušeny. Provoz v MŠ pro všechny děti byl zahájen od 10.5.2021.  

 

 

 

Typ akce 

 

 

Název 

 

Účast 

Škola a příroda 

 

 

„Putování skřítka Podzimníčka“ - opékání špekáčků s  hledáním 

pokladu, pouštění draků 

Sběr kaštanů, žaludů pro lesní správu, sběr pro výtvarnou a 

pracovní činnost dětí, na výzdobu, výprava ke krmelci do lesa, 

výšlap na Svidník podle značek 

všichni 

 

3. třída 



 

23 
 

Tradice a zvyky  Pečeme na pouť - účast na pouťových atrakcích, 

Mikulášská nadílka – čert s Mikulášem i andělem, 

Vánoční posezení u stromečku – výroba ozdob, výzdoba  

Karneval v MŠ 

Návštěva Městské knihovny 

 

 

 

Všichni 

3.třída 

   

Výstavy a exkurze Vánoční a velikonoční výstava - MěÚ všichni 

 

Kulturní vystoupení, 

divadla 

Divadelní představení – Kašpárek a Kubovo štěstí 

 

Muzikoterapie - Bubínkování 

MŠ + 

1.třída ZŠ 

 

Celá MŠ 

Veřejná vystoupení dětí Vítání občánků  - vystoupení dětí ze 3. třídy 3. třída 

Vystoupení dětí v MŠ Při všech akcích bez rodičů  ( Mikuláš, Vánoce….) všichni 

Fotografování Vánoční focení 

 Fotografování tříd a na tablo 

 

všichni 

Zimní hry a radovánky Sáňkování, bobování, koulování, stavby do sněhu, malování do 

sněhu 

Kurz plavání 

Kurz bruslení 

všichni 

 

3.třída 

 3. třída 

Olympiáda dětí  

 

Netradiční sportovní zábavné disciplíny, jízda na koloběžkách, 

v autech, jízda na kolech 

Všichni 3. 

třída 

Výstavy dětských prací Výzdoba tříd, chodeb dětskými pracemi podle ročních období, 

malování barvami na sklo vchodových dveří, ve vitríně na 

městském úřadě  

všichni        

3. třída 

Fotodokumentace Výstavy fotografií z různých akcí všichni 

 

 



 

24 
 

Kulturní vystoupení pro děti  - 2 divadla byla zrušena 

Datum Pořadatel Název Účast 

21.3.2022 

 

18.5.2022 

Divadelní představení – p. Jurajdová  

 

Muzikoterapie  - Lukáš Vídeňský 

Kašpárek a Kubovo štěstí  

 

Bubínkování 

Celá MŠ + 1. třída 

ZŠ 

 

Celá MŠ 

 

Hudební vystoupení  dětí v MŠ  

Datum Název akce Kde 

03.12.2021 Mikulášská nadílka – zpíváme čertům 2. třída MŠ 

17.12.2021 Vánoční program u stromečku 2. třída MŠ 

03.05.2022 

04.05.2022 

05.06.2022 

Svátek maminek – vystoupení dětí z 1. třídy 

Svátek maminek – vystoupení dětí z 2. třídy 

Svátek maminek – vystoupení dětí z 3. třídy 

1.třída 

2. třída 

3. třída 

29.06.2022 Rozloučení 5-6 letých dětí – za účasti rodičů 3. třída MŠ 

 

Soutěže –  výtvarné, hudební, recitační 

Datum Název akce Kategorie Počet 

dětí 

Výsledek, umístnění 

3/2022 Místo, kde žiju - VV Děti 4-5-6 let 4 Účast 

3/2022 Požární ochrana očima dětí Děti 5-6 let 5 účast 

5/2022 Ruku v ruce ke správné hygieně 1., 3. třída všechn

y 

účast 

 

Exkurze, výstavy, tématické výlety 

06.10.2021 Kurz plavání  - 5 lekcí 

04.01.2022 Kurz bruslení – 10 lekcí 

01.06.2021 MDD – soutěže, hry v přírodě – celá MŠ 



 

25 
 

07.06.2022 Den se zvířátky – Návštěva Chovatelského kroužku (Projektový den) 

14.06.2022 Výlet  - Svět Fantazie, Roseč (P 

 

Zájmové aktivity nad rámec ŠVP PV 

Všechny zájmové činnosti na naší škole máme mimo rámec vzdělávací nabídky (nejsou zohledněny 

v ŠVP) a jsou nabízeny pro 5 – 6 leté děti. Pro rodiče nabízíme na závěr školního roku ukázky práce 

s dětmi v některých aktivitách.  

Aktivita Prezentace Lektor/ka 

Logopedická 

cvičení 

Náprava vad výslovnosti, logopedická 

cvičení 

Mgr. Kamila 

Pařízková 

Pohybové aktivity Od 3/2022 

Každé úterý – 15.45 – 16.30 

p. Šimon Paclík 

Kurz plavání 5 lekcí, Plavecká škola  v J.H. Lektorky plavání 

Kurz bruslení 10 lekcí, Zimní stadion Soběslav Lektoři bruslení 

 

Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta 

 

Program a organizace 

Vzdělávání 

Školní metodik Mgr. Kamila Pařízková 

Environmentální výchova Vychází z plánu ŠVP, plní se zejména při pobytu venku. 

Sběr kaštanů, poznávání přírody, sledování změn 

v přírodě…. 

Organizace environmentálního vzdělávání 

Spolupráce školy s rodinou  

Zapojení školy do ekologického programu   Zaměření na správné mytí rukou, používání 

dezinfekce…COVID -19 



 

26 
 

Ekologizace provozu mateřské školy Šetření energie, třídění odpadů,… 

 

Problematika environmentálního vzdělávání je zpracována v jednotlivých částech ŠVP. 

Pojmy „vztah člověka k prostředí, udržitelný rozvoj“ jsou nezbytnými znalostmi při naplňování 

klíčových kompetencí. 

 

7.2 Základní škola 
   
Září – březen: pravidelné testování na Covid 19 (dle pokynů MZd a MŠMT) 

 

Distanční výuka (karanténa – Covid 19) 

26.10. – 2.11. 2021   9. tř. 

1. – 5.11. 2021 6., 7. a 9. tř. 

15.-  19.11. 2021 1., 2., 4., 5. (5. - do 22. 11. 2021) 

22. – 26.11. 2021 2., 9. tř. 

26.11. – 3.12. 2021  3. a 7. tř. 

29.11. – 3.12.  2021  3. a 7. tř. 

3.2. 2022 – 7. tř. 

8. třída jako jediná neměla přikázánu karanténu. Distančně byli vyučováni i žáci, kteří nemohli 

navštěvovat školu z jiných důvodů. 

 

Sportovní akce 

6.10. 2021 – plavání 1. třída + MŠ 

13.10. 2021 - plavání 1. třída + MŠ 

20.10. 2021 – plavání 1. třída + MŠ 

3.11. 2021 – plavání 1. třída + MŠ 

10.11. 2021 - plavání 1. třída + MŠ 

20.10. 2021 Sálová kopaná Pelhřimov (8. a 9. třída)  

21.12. 2021 6. a 7. třída odpoledne trampolínky v sokolovně 



 

27 
 

4.1. 2022 bruslení 1. třída 

11.1. 2022 bruslení 1. třída 

18.1. 2022 bruslení 1. třída 

25.1. 2022 bruslení 1. třída 

1.2. 2022 bruslení 1. třída 

23. – 30.1. lyžařský výcvikový kurz Krkonoše  - 7. a 8. třída 

1. 2. 2022 bruslení 2. třída 

8.2. 2022 bruslení 2. třída 

1.3. 2022 bruslení 2. třída 

8.3. 2022 bruslení 2. třída 

22.3. 2022 bruslení 2. třída 

17.3. – 26.5. 2022 – plavání 3. a 4. třída – 10 lekcí  

20.4. 2022 Štafetový běh – I. stupeň (16 žáků)  

28.4. 2022 Mc Donald Cup 4. a 5. tř. 

3.5. 2022 Mc Donald Cup 2. a 3. tř. 

31.5. 2022 okr. kolo atletické olympiády  I. stupeň (2 x 4. místo) 

7. 6. 2022 Jump arena Tábor 2. třída – za odměnu 

7.6. 2022 okr. kolo atletické olympiády II. stupeň (1 x 1., 1 x 2. místo) 

 

 

Vzdělávací akce 

6. – 7. 10. 2021 9. třída  Lhotka  

14.10.2021 4. třída dopravní výchova Pelhřimov 

26.9. 2021 Evropský den jazyků rodilí mluvčí + Hodina H 

4.11. 2021 – Vzdělání a řemeslo České Budějovice 8. třída  

9.11. 2021 – Úřad práce do 9. třídy  

8. – 12.11. 2021 Srovnávací testy 6. a 9. třída  



 

28 
 

21.1. 2022 Olympiáda v českém jazyce 8. a 9. třída 

8.3. 2022 Úřad práce pro 8. třídu 

23.3. 2022 recitační soutěž  

30.3. 2022 okresní kolo Olympiády v Čj  

23.3. 2022 okresní kolo Olympiády v Nj 

20.4. 2022   2. a 3.třída společný program s Domovem Černovice - Lidmaň  

Květen srovnávací testy 5. třída - ČŠI 

27.4. 2022 Dopravní hřiště Pelhřimov   - příprava na soutěž 

6.5. 2022 okresní kolo dopravní soutěže (2 x 1. místo) 

 23.5. 2022 8 žáků příprava na cyklistickou soutěž Jihlava 

2.6. 2022 krajské kolo dopravní soutěže (2 x 4. místo, 1. místo v jednotlivcích) 

15.6. 2022 – 4. třída dopravní výchova v Pelhřimově 

 

Kulturní akce 

26.10. 2021 – výlet za odměnu (sběry v loňském roce) 

22.12. 2021 – vánoční program – po třídách 

Březen – měsíc knihy a internetu 

16.5. 2022 – 10.00 koncert ZUŠ Kamenice nad Lipou 

1.6. 2022 9. třída program pro I. stupeň 

3.6. 2022 – 8.30 Pohodáři (Kanada) 

 

Sběry 

20. – 24.9. 2021 – sběr hliníku 

od 4.10. 2021 – sběr lesních plodů  

7.3. 2022 hliník pro Ukrajinu 

25., 26.4. 2022 sběr hliníku 

9. a 10.5. 2022 sběr papíru 



 

29 
 

 

Projektové dny 

8.9. 2021 – 9. třída – projektový den s odborníkem 

3.5. 2022 – projektový den Osvětim 

17.5. 2022 – projektový den LES 

31.5. 2022 – 1. – 3. třída projektový den Hulice 

23.6. 2022 – projektový den 4. a 5. třída 

8.6. 2022 – projektový den 1. třída – protipožární ochrana 

9.6. 2022 projektový den ve škole 9. třída Poláková (Domov Černovice – Lidmaň) 

22.6. 2022 projektový den – exkurze 8. třída 

23.6. 2022 projektový den 4. a 5. třída 

24.6. 2022 projektový den – výlet 6. třída 

23. – 26.6. 2022 projektové dny – výlet 9. třída 

26. a 27. 6. 2022 – projektový den + výlet 7. třída 

 

 

Rodičovské schůzky 

23.11. 2021  

12.1. 2022  

20.4. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

30 
 

Akce Minimálního preventivního programu uskutečněné ve školním roce  

Datum a čas Název akce, aktivity nebo charakteristika jednání  

3. 9. 2021 Pyžamový den – celoškolní aktivita, připomenutí distanční výuky, vzpomínky na „postelové 

vysílání“. Co nám distanční výuka dala a vzala. 

24. 9. 2021 Podzimní den v přírodě – v režii každé třídy – pobyt venku, aktivity v přírodě. 

1. 10. 2021 Proužkovaný den – celoškolní aktivita – všichni v proužkovaném, i žáci na distanční výuce 

5. 10. 2021 Žákovská samospráva – zhodnocení akcí, příprava na další aktivity. 

8. 10. 2021 9. třída - Den s odborníkem – úvod do znakového jazyka, foukání skla – vánoční ozdoby 

11. 11. 2021 9. třída – zaměstnanec ÚP – přednáška - volba povolání 

12. 10. 2021 Žákovská samospráva – zhodnocení akcí, příprava na další akci. 

Listopad,  Akce a žákovská samospráva prozatím přerušeny vzhledem k epidemiologické situaci. 

prosinec Akce a žákovská samospráva prozatím přerušeny vzhledem k epidemiologické situaci. 

3. 12. 2021 Bílý den – celoškolní aktivita – vítání sněhu a zimních radovánek – bílé oblečení 

6. 12. - 10. 12. Týden slušňáka - Všichni se snažili chovat dle pravidel slušného chování, vzájemně se 

upozorňovali na porušování pravidel, všichni pomáhali kamarádům i dospělým, byli ohleduplní 

a vstřícní. V každé třídě byli na konci týdne vyhlášeni vítězové, kteří obdrželi věcné dary.  

7. 1. 2022 Den řemesel – celoškolní aktivita – oblečení podle zaměstnání 

leden Akce a žákovská samospráva prozatím přerušeny vzhledem k epidemiologické situaci. 

11. 2. 2022 Oblečkový den – zvířecí motivy 

4. 3. 2022 Oblečkový den – písmenkový den – březen měsíc knihy a internetu 

1. 4. 2022 Oblečkový den – modrý den – Den dětí s autismem 

1. 4. 2022 Přednáška autismus 5. třída, 7. třída, 8. třída, 9. třída 

8. 4. 2022 Žákovská samospráva – pravidla, seznámení s programem, připomínky, náměty 

22. 4. 2022 Žákovská samospráva – akce školy, seznámení s akcemi, předání informací 

29. 4. 2022 Žákovská samospráva – akce školy, seznámení s akcemi, předání informací 

6. 5. 2022 Oblečkový den – květinový den 



 

31 
 

 

9. Volba povolání, výchovné poradenství 
Téma volby povolání je zapracováno do tematických plánů učiva. Vycházejícím žákům jsou 

průběžně podávány potřebné informace k volbě střední školy. Jsou umožňovány i krátké 

motivační návštěvy zástupců středních škol v 9. třídě. 

 

10. Školní družina 
 

Roční plán školní družiny 2021-22 

(v návaznosti na vzdělávací program Mateřské školy Zdravá škola a vzdělávací program 

základní školy EKOŠ) 

ZÁŘÍ – „Ostrov objevů “ 

o  Pravidla plavby po ostrovech  
 (seznámení s vnitřním řádem a režimem ŠD, bezpečnost, hygieny během – Covid 

19) 

o  Loď kamarádů 
o  Objevujeme nová místa 

 
ŘÍJEN – „Ostrov pirátů“ 

o  O nejrychlejšího a nejšikovnějšího piráta (sportovní soutěže) 
o Připravujeme se na dlouhou cestu (sběr přírodnin) 
o  Pirátské setkání u ohně (barevné šátky) 

 

LISTOPAD – „Větrný ostrov “ 

o  Draci ve větru 
o Vitamíny pro piráty (ochutnávky podzimního ovoce) 
o  Hledání nového přístavu (exkurze do sokolovny) 

 

13. 5. 2022 Žákovská samospráva – akce školy, seznámení s akcemi, předání informací 

3. 6. 2022 Oblečkový den – sportovní oblečení 

8. 6. 2022 Den bez aut – 9. třída kontroluje, kdo ráno přijel autem a kdo přišel pěšky. Vyhodnocení. 

17. 6. 2022 Den bez tašek – jdeme se učit bez tašek, batohů, igelitek…. 

22. 6. 2022 Výuka naruby – 9. třída učí učitele a všechny třídy první dvě vyučovací hodiny. 



 

32 
 

PROSINEC – „Vánoční ostrov“ 

o  Piráti se umí bavit (hra na hudební nástroje) 
o  Adventní čas ve školní družině 
o  Nadílka pro piráty (vánoční besídka) 

 
LEDEN – „Ledový ostrov“ 

o  Stavby pevností ze sněhu 
o Pirátské dovednosti (soutěže: hřebík, stolování,   hod lasem…) 
o  Ledové občerstvení (oslava vysvědčení) 

 

ÚNOR – „Sopečný ostrov“ 

o  Vyhledávání sopky v okolí – PC 
o  Pirátský slalom (bobování) 
o  Lodní kalendář (porovnávání počasí) 

 

BŘEZEN – „Bublající ostrov“ 

o  Lodní deník (výstava knih, návštěva knihovny) 
o  Voda pro piráty (čistička odpadních vod) 
o  Bubliny kolem nás (soutěž s bublifuky) 
   

DUBEN – „Tajuplný ostrov“ 

o  Velikonoční ostrov s hudbou (V. Vondrák) 
o  Skrýváme se v lesích (co do lesa nepatří) 
o  Na kole podle mapy (dopravní den) 

 

KVĚTEN – „Duhový ostrov“ 

o  Duha pro maminky (svátek matek) 
o  Pirátský trojboj (běh, hod, skok) 
o  Putování za zvířátky (Panské Mlýny) 
o  Zpracování dřeva – EKO (exkurze na pilu) 

 

ČERVEN – „Ostrov pokladů “ 

o  Pohádky pro malé piráty 
o Cesta za pokladem (ohýnek, plnění úkolů, hledání pokladu)  
o Týden splněných přání 
o Překvapení v „Kufru“ (oslava konce školního roku) 

 



 

33 
 

Kroužky: vyšívání, vybíjená, přehazovaná, házená, kin-ball 

Celoroční akce: 

• Sledujeme počasí (zápisy) 

• Hrajeme turnaje ve vybíjené, přehazované a házené 

• Třídíme odpad 

• Žijeme zdravě (ovoce do škol) 

• V dopravě se chováme podle pravidel 

• Účastníme se akcí naší školy 

• Propagujeme činnost naší školní družiny 

• Spolupracujeme – s Domovem Kopretina, městskou knihovnou a ostatní místní 
organizacemi 
 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

Ve školním roce 2021/2022 neproběhla v ZŠ a MŠ Černovice žádná kontrola ČŠI.  

12. Základní údaje o hospodaření školy 
 

Prostředky státního rozpočtu určené na platy pedagogických a nepedagogických pracovníků 

včetně asistentů pedagoga, náhrady platů, odměny za práci vykonávanou na základě dohod o 

pracích konaných mimo pracovní poměr, na úhradu pojistného za sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti úhradu pojistného za všeobecné zdravotní pojištění, 

na příděly do fondu kulturních a sociálních potřeb, na nezbytné zvýšení nákladů spojených 

s výukou dětí zdravotně postižených, na učební pomůcky, výdaje na další vzdělávání 

pedagogických pracovníků – byly využity účelně a zcela. 

 

Hospodaření školy za rok 2020 vykázalo významnou ztrátu, proto byl rozpočet organizace na 

účetní rok 2021 sestaven tak, aby v následujícím období tuto ztrátu alespoň částečně 

kompenzoval. Vzhledem k dalším úsporám zejména na energiích a spotřebním materiálu 

v průběhu školního roku a z důvodu nemožnosti uskutečnit řadu akcí kvůli covidu vykázala 

organizace k 31. 12. 2021 kladný hospodářský výsledek ve výši 1 253 tis. Kč. Po dohodě se 

zřizovatelem byla následně částka cca 600 tis. Kč využita v průběhu letních prázdnin 2022 

k provedení odkládaných oprav v MŠ, ZŠ a ŠD (malování tříd, šaten a družiny, výměna linolea, 

zakoupení nových lavic a židlí na 2. stupni, ad). 

Škola v uplynulém školním roce čerpala prostředky z dotace Šablony pro ZŠ a MŠ III.  



 

34 
 

Podrobný rozbor hospodaření s prostředky zřizovatele je obsažen ve zprávě o hospodaření za 

rok 2021. 

 

   
 
 
V Černovicích 15. 7. 2022     Mgr. Jaroslav Hubata-Vacek 

ředitel školy 
 
 
 
 
Schváleno školskou radou dne xxx 


